
 
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

ФИЛИППЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

БУТУРЛИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

                                          РЕШЕНИЕ 

от 29 апреля 2025года№ 167 
       с. Филиппенково 

 

Об исполнении бюджета  

Филиппенковского сельского  

поселения за 2024 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.35 

Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на 

основании Устава Филиппенковского сельского поселения, Совет народных 

депутатов Филиппенковского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Филиппенковского 

сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 26 098,93 тыс. рублей, 

по расходам в сумме 26 668,17 тыс. рублей с превышением расходов над 

доходами (дефицит бюджета Филиппенковского сельского поселения) в 

сумме 569,24 тыс. рублей и со следующими показателями, согласно 

приложениям: 

1.1. «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области на 2024 год», согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

          1.2. «Доходы бюджета Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по кодам 

видов доходов, подвидов доходов на 2024 год», согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.3. «Ведомственную структуру расходов бюджета Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области на 2024 год», согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.4. «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области), группам видов расходов классификации 

consultantplus://offline/ref=24C48876BA22AC1EBD0CDD1E961F91E3B0A10E3AD629EA9169FE4CD055P3D8I


расходов бюджета Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области на 2024 год», согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.5. «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области на 2024 год», согласно приложению 5 к 

настоящему решению.  

1.6. «Программа муниципальных внутренних заимствований 

Филиппенковского сельского поселения на 2024 год», согласно приложению 

6 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник муниципальных нормативно – правовых актов 

Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области и иной официальной информации». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Филиппенковского сельского поселения С.И. Вараксину. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

                                                               Филиппенковского сельского поселения                                                                               
Бутурлиновского муниципального 

 района Воронежской области 

от 29.04.2025г               №167   

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского  муниципального  

района  Воронежской области на 2024 год. 

№ 

п/п 
       Наименование 

Код бюджетной 

классификации 
Исполнено 

1                   2      3 4 

1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 

000 
569,24 

 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 

000 
-93,99 

 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 00 0000 

800 
-93,99 

 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 

810 
-93,99 

 

 

 

 

 

2 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 

000 
663,23 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 

500 
-26 098,93 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 

510 
-26 098,93 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 

600 
26 762,16 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 

610 
26 762,16 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

                                                               Филиппенковского сельского поселения  

                                                                Бутурлиновского муниципального 

 района Воронежской области 

                   от   29.04.2025г         № 167  

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  

ФИЛИППЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ  

НА 2024 ГОД. 

                                    (тыс.руб.) 

Код показателя Наименование показателя 
Исполне

но 

1 2 3 

000 8 50 00000 00 0000 

000 
ВСЕГО 26098,93 

000 1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3046,68 

000 1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41,87 

000 1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 41,87 

000 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

41,87 

000 1 05 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5,94 

000 1 05 03000 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 5,94 

000 1 05 03010 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 5,94 

000 1 06 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2181,76 

000 1 06 01000 00 0000 

110 
Налог на имущество физических лиц 149,75 



000 1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

149,75 

000 1 06 06000 00 0000 

110 
Земельный налог 2032,01 

000 1 06 06030 00 0000 

110 
Земельный налог с организаций 1011,75 

000 1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1011,75 

000 1 06 06040 00 0000 

110 
Земельный налог с физических лиц 1020,26 

000 1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1020,26 

000 1 08 00000 00 0000 

000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,60 

000 1 08 04000 01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

0,60 

000 1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

0,60 

000 1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

566,51 

000 1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

566,51 



000 1 11 05020 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

541,00 

000 1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

541,00 

000 1 11 05030 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

25,51 

000 1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

25,51 

000 1 17 00000 00 0000 

000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 250,00 

000 1 17 15000 00 0000 

150 
Инициативные платежи 250,00 

000 1 17 15030 10 0000 

150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

250,00 

000 2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23052,25 

000 2 02 00000 00 0000 

000 

 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

22935,25 

000 2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1553,00 

000 2 02 15001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

348,00 

000 2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 

348,00 



000 2 02 16001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов 

с внутригородским делением 

1205,00 

000 2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

1205,00 

000 2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

4934,80 

000 2 02 29999 00 0000 

150 
Прочие субсидии 4934,80 

000 2 02 29999 10 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

4934,80 

000 2 02 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

136,18 

000 2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

136,18 

000 2 02 40000 00 0000 

150 
Иные межбюджетные трансферты 16311,27 

000 2 02 40014 00 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

2009,00 

000 2 02 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2009,00 

000 2 02 49999 00 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

14302,27 

000 2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

14302,27 

000 2 07 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

117,00 

000 2 07 05030 10 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

117,00 

 



 

 

 

Приложение 3 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

                                                               Филиппенковского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального 

 района Воронежской области 

от  29.04.2025г            № 167 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области на 2024 год.  

                (тыс. руб.)                                                         

Наименование 
ГР

БС 
Рз ПР ЦСР ВР 

Исполне

но 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО           26 668,17 

Администрация Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области 

914         26 668,17 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
914 01       3 784,51 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального 

образования 

914 01 02     1 254,33 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Муниципальное 

управление Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 01 02 

85 0 

00 

00000  
  1 254,33 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
914 01 02 

85 3 

00 

00000  
  1 254,33 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области 

914 01 02 

85 3 

01 

00000  
  1 254,33 



Расходы на обеспечение деятельности 

главы сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 02 

85 3 

01 

92020  

100 1 254,33 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

914 01 04     2 451,33 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Муниципальное 

управление Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 01 04 

85 0 

00 

00000  

  2 451,33 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
914 01 04 

85 3 

00 

00000 

  2 451,33 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области 

914 01 04 

85 3 

01 

00000 

  2 451,33 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, полученных по результатам 

оценки эффективности деятельности 

сельского поселения 

914 01 04 

85 3 

01 

78510 

200 145,90 

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 04 

85 3 

01 

92010 

100 882,12 

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

914 01 04 

85 3 

01 

92010 

200 1 096,96 



(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

914 01 04 

85 3 

01 

92010 

800 326,35 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     78,85 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Муниципальное 

управление Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 01 13 

85 0 

00 

00000 

  78,85 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
914 01 13 

85 1 

00 

00000 

  78,85 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 
914 01 13 

85 1 

03 

00000 

  78,85 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 

85 1 

03 

90200 

200 24,00 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 01 13 

85 1 

03 

90200 

800 54,85 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02       136,18 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
914 02 03     136,18 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Муниципальное 

управление Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 02 03 

85 0 

00 

00000 

  136,18 

Подпрограмма "Организация первичного 

воинского учета на территории 

Филиппенковского сельского поселения" 

914 02 03 

85 2 

00 

00000 

  136,18 

Основное мероприятие "Первичный 

воинский учет граждан, проживающих 

или пребывающих на территории 

Филиппенковского сельского поселения" 

914 02 03 

85 2 

01 

00000 

  136,18 



Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 02 03 

85 2 

01 

51180 

100 122,98 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 02 03 

85 2 

01 

51180 

200 13,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03       78,44 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

914 03 10     10,20 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Социальное 

развитие Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 03 10 

84  0 

00 

00000 

  10,20 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность" 

914 03 10 

84 1 

00 

00000 

  10,20 

Основное мероприятие "Обеспечение 

пожарной безопасности" 
914 03 10 

84 1 

01 

00000 

  10,20 

Резервный фонд (проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций) 

914 03 10 

84 1 

01 

20570 

200 10,20 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

914 03 14     68,24 



Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Муниципальное 

управление  Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 03 14 

85 0 

00 

00000 

  68,24 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
914 03 14 

85 1 

00 

00000 

  68,24 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 
914 03 14 

85 1 

03 

00000 

  68,24 

Софинансирование расходов сельского 

поселения на повышение уровня 

защищённости помещений, 

предоставленных для работы участковых 

уполномоченных полиции 

914 03 14 

85 1 

03 

S9890 

200 68,24 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04       12 051,61 

Общеэкономические вопросы 914 04 01     97,30 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Социальное 

развитие Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 04 01 

84 0 

00 

00000 

  97,30 

Подпрограмма "Развитие национальной 

экономики Филиппенковского сельского 

поселения" 

914 04 01 

84 2 

00 

00000 

  97,30 

Основное мероприятие 

"Общеэкономические вопросы" 
914 04 01 

84 2 

01 

00000 

  97,30 

Расходы бюджета сельского поселения на 

софинансирование расходов на 

организацию проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 01 

84 2 

01 

78430 

200 74,73 

Расходы бюджета сельского поселения на 

софинансирование расходов на 

организацию проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 01 

84 2 

01 

98430 

200 22,57 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09     11 954,31 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Социальное 

развитие Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 04 09 

84 0 

00 

00000 

  11 954,31 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство 

Филиппенковского сельского поселения" 
914 04 09 

84 3 

00 

00000 

  11 954,31 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, текущий ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

914 04 09 

84 3 

01 

00000 

  11 954,31 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

сельского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 09 

84 3 

01 

91290 

200 1 999,04 

Софинансирование расходов на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 09 

84 3 

01 

S8850 

200 9 955,27 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
914 05       7 143,82 

Благоустройство 914 05 03     7 143,82 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Социальное 

развитие Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 05 03 

84 0 

00 

00000 

  7 143,82 

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории 

Филиппенковского сельского поселения" 

914 05 03 

84 4 

00 

00000 

  7 143,82 

Основное мероприятие 

"Благоустройство" 
914 05 03 

84 4 

01 

00000 

  7 126,90 



Расходы за счет средств областного 

бюджета, полученных по результатам 

оценки эффективности деятельности 

сельского поселения 

914 05 03 

84 4 

01 

78510 

200 54,10 

Расходы за счет средств местного 

бюджета, полученных по результатам 

оценки эффективности деятельности 

сельского поселения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 

84 4 

01 

88510 

200 150,00 

Расходы на уличное освещение сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 

84 4 

01 

90010 

200 499,93 

Расходы за счет субсидий из областного 

бюджета на уличное освещение 

сельского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 

84 4 

01 

S8670 

200 90,58 

Софинансирование расходов на 

обустройство территории 

муниципального образования по 

направлению "Моя улица" (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 

84 4 

01 

S8070 

200 2 771,90 

Софинансирование расходов на 

реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 

84 4 

01 

S8910 

200 2 786,33 

Прочие мероприятия по благоустройству 

сельского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 

84 4 

01 

90050 

200 774,06 

Основное мероприятие "Санитарно-

эпидемиологическое благополучие" 
914 05 03 

84 4 

02 

00000 

  16,92 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 

84 4 

02 

90200 

200 16,92 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08       2 862,29 

Культура 914 08 01     2 862,29 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Сохранение и 

914 08 01 

11 0 

00 

00000 
  2 862,29 



развитие культуры Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

Подпрограмма "Организация 

деятельности МКУК "Филиппенковский 

культурно-досуговый центр"" 

914 08 01 

11 1 

00 

00000 
  2 862,29 

Основное мероприятие "Культурно-

досуговая деятельность и развитие 

народного творчества" 

914 08 01 

11 1 

01 

00000 

  2 862,29 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 08 01 

11 1 

01 

00590 

100 1 212,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 08 01 

11 1 

01 

00590 

200 1 566,82 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 08 01 

11 1 

01 

00590 

800 83,07 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       195,24 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     195,24 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Социальное 

развитие Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 10 01 

84 0 

00 

00000 

  195,24 

Подпрограмма "Социальная политика 

Филиппенковского сельского поселения" 
914 10 01 

84 5 

00 

00000 

  195,24 

Основное мероприятие "Пенсионное 

обеспечение" 
914 10 01 

84 5 

01 

00000 

  195,24 



Доплаты к пенсиям за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

сельского поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

914 10 01 

84 5 

01 

90470 

300 195,24 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

914 13       0,08 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
914 13 01     0,08 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Муниципальное 

управление Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 13 01 

85 0 

00 

00000 

  0,08 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
914 13 01 

85 1 

00 

00000 

  0,08 

Основное мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга» 
914 13 01 

85 1 

04 

00000 

  0,08 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Филиппенковского сельского поселения 

(Обслуживание государственного 

(муниципального) долга) 

914 13 01 

85 1 

04 

27880 

700 0,08 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

914 14       416,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
914 14 03     416,00 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Социальное 

развитие Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 14 03 

84 0 

00 

00000 

  1,00 



Подпрограмма "Развитие национальной 

экономики Филиппенковского сельского 

поселения" 

914 14 03 

84 2 

00 

00000 

  1,00 

Основное мероприятие «Другие вопросы 

в области национальной экономики» 
914 14 03 

84 2 

02 

00000 

  1,00 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные межбюджетные 

трансферты) 

914 14 03 

84 2 

02 

90200 

500 1,00 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области "Муниципальное 

управление Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 14 03 

85 0 

00 

00000 

  415,00 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
914 14 03 

85 1 

00 

00000 

  415,00 

Основное мероприятие «Иные 

межбюджетные трансферты 

Филиппенковского сельского поселения 

по переданным полномочиям» 

914 14 03 

85 1 

05 

00000 

  415,00 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные межбюджетные 

трансферты) 

914 14 03 

85 1 

05 

90200 

500 415,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение 4 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

                                                               Филиппенковского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального 

 района Воронежской области 

от29.04.2025г                №167  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

 целевым статьям (муниципальным программам Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

 Воронежской области), группам видов расходов  классификации расходов 

бюджета Филиппенковского сельского поселения   Бутурлиновского 

муниципального района  Воронежской области на 2024 год. 

                                                                                                                  (тыс.руб.) 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Исполне

но 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО         26 668,17 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       3 784,51 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 254,33 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Муниципальное управление Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

01 02 

85 0 

00 

00000  
  1 254,33 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 02 

85 3 

00 

00000 
  1 254,33 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

01 02 

85 3 

01 

00000  
  1 254,33 



Расходы на обеспечение деятельности главы 

сельского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 

85 3 

01 

92020  

100 1 254,33 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     2 451,33 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Муниципальное управление Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

01 04 

85 0 

00 

00000  

  2 451,33 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 04 

85 3 

00 

00000 

  2 451,33 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

01 04 

85 3 

01 

00000 

  2 451,33 

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 

85 3 

01 

92010 

100 882,12 

Расходы за счет средств областного бюджета, 

полученных по результатам оценки 

эффективности деятельности сельского 

поселения 

01 04 

85 3 

01 

78510 

200 145,90 

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 

85 3 

01 

92010 

200 1 096,96 

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 04 

85 3 

01 

92010 

800 326,35 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     78,85 



Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Муниципальное управление Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

01 13 

85 0 

00 

00000 

  78,85 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 
01 13 

85 1 

00 

00000 

  78,85 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 
01 13 

85 1 

03 

00000 

  78,85 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 

85 1 

03 

90200 

200 24,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные бюджетные ассигнования) 
01 13 

85 1 

03 

90200 

800 54,85 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       136,18 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     136,18 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Муниципальное управление Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

02 03 

85 0 

00 

00000 

  136,18 

Подпрограмма "Организация первичного 

воинского учета на территории 

Филиппенковского сельского поселения" 

02 03 

85 2 

00 

00000 

  136,18 

Основное мероприятие "Первичный воинский 

учет граждан, проживающих или пребывающих 

на территории Филиппенковского сельского 

поселения" 

02 03 

85 2 

01 

00000 

  136,18 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

02 03 

85 2 

01 

51180 

100 122,98 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 

85 2 

01 

51180 

200 13,20 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       78,44 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     10,20 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Социальное развитие Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

03 10 

84  0 

00 

00000 

  10,20 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность" 

03 10 

84 1 

00 

00000 

  10,20 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности" 
03 10 

84 1 

01 

00000 

  10,20 

Резервный фонд (проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) 

03 10 

84 1 

01 

20570 

200 10,20 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     68,24 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Муниципальное управление  

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

03 14 

85 0 

00 

00000 

  68,24 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 
03 14 

85 1 

00 

00000 

  68,24 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 
03 14 

85 1 

03 

00000 

  68,24 

Софинансирование расходов сельского 

поселения на повышение уровня защищённости 

помещений, предоставленных для работы 

участковых уполномоченных полиции 

03 14 

85 1 

03 

S9890 

200 68,24 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       12 051,61 

Общеэкономические вопросы 04 01     97,30 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Социальное развитие Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

04 01 

84 0 

00 

00000 

  97,30 

Подпрограмма "Развитие национальной 

экономики Филиппенковского сельского 

поселения" 

04 01 

84 2 

00 

00000 

  97,30 

Основное мероприятие "Общеэкономические 

вопросы" 
04 01 

84 2 

01 

00000 

  97,30 

Расходы бюджета сельского поселения на 

софинансирование расходов на организацию 

проведения оплачиваемых общественных работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 01 

84 2 

01 

78430 

200 74,73 

Расходы бюджета сельского поселения на 

софинансирование расходов на организацию 

проведения оплачиваемых общественных работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 01 

84 2 

01 

98430 

200 22,57 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     11 954,31 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Социальное развитие Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

04 09 

84 0 

00 

00000 

  11 954,31 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство 

Филиппенковского сельского поселения" 
04 09 

84 3 

00 

00000 

  11 954,31 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 

текущий ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения" 

04 09 

84 3 

01 

00000 

  11 954,31 

Мероприятия по развитию сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

сельского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 

84 3 

01 

91290 

200 1 999,04 



Софинансирование расходов на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 

84 3 

01 

S8850 

200 9 955,27 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       7 143,82 

Благоустройство 05 03     7 143,82 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Социальное развитие Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

05 03 

84 0 

00 

00000 

  7 143,82 

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории 

Филиппенковского сельского поселения" 

05 03 

84 4 

00 

00000 

  7 143,82 

Основное мероприятие "Благоустройство" 05 03 

84 4 

01 

00000 

  7 126,90 

Расходы за счет средств областного бюджета, 

полученных по результатам оценки 

эффективности деятельности сельского 

поселения 

05 03 

84 4 

01 

78510 

200 54,10 

Расходы за счет средств местного бюджета, 

полученных по результатам оценки 

эффективности деятельности сельского 

поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 

84 4 

01 

88510 

200 150,00 

Расходы на уличное освещение сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 

84 4 

01 

90010 

200 499,93 

Расходы за счет субсидий из областного 

бюджета на уличное освещение сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 

84 4 

01 

S8670 

200 90,58 

Софинансирование расходов на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 

84 4 

01 

S8910 

200 2 786,33 



 Софинансирование расходов на обустройство 

территории муниципального образования по 

направлению "Моя улица" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 

84 4 

01 

S8070 

200 2 771,90 

Прочие мероприятия по благоустройству 

сельского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 

84 4 

01 

90050 

200 774,06 

Основное мероприятие "Санитарно-

эпидемиологическое благополучие" 
05 03 

84 4 

02 

00000 

  16,92 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 

84 4 

02 

90200 

200 16,92 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2 862,29 

Культура 08 01     2 862,29 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Сохранение и развитие культуры 

Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

08 01 

11 0 

00 

00000 
  2 862,29 

Подпрограмма "Организация деятельности 

МКУК "Филиппенковский культурно-досуговый 

центр"" 

08 01 

11 1 

00 

00000 
  2 862,29 

Основное мероприятие "Культурно-досуговая 

деятельность и развитие народного творчества" 
08 01 

11 1 

01 

00000 
  2 862,29 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

08 01 

11 1 

01 

00590 

100 1 212,40 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

08 01 

11 1 

01 

00590 

200 1 566,82 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

08 01 

11 1 

01 

00590 

800 83,07 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       195,24 



Пенсионное обеспечение 10 01     195,24 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Социальное развитие Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

10 01 

84 0 

00 

00000 

  195,24 

Подпрограмма "Социальная политика 

Филиппенковского сельского поселения" 
10 01 

84 5 

00 

00000 

  195,24 

Основное мероприятие "Пенсионное 

обеспечение" 
10 01 

84 5 

01 

00000 

  195,24 

Доплаты к пенсиям за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления сельского поселения 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

10 01 

84 5 

01 

90470 

300 195,24 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
13       0,08 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
13 01     0,08 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Муниципальное управление Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

13 01 

85 0 

00 

00000 

  0,08 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 
13 01 

85 1 

00 

00000 

  0,08 

Основное мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга» 
13 01 

85 1 

04 

00000 

  0,08 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

Филиппенковского сельского поселения 

(Обслуживание государственного 

(муниципального) долга) 

13 01 

85 1 

04 

27880 

700 0,08 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14       416,00 



Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03     416,00 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Социальное развитие Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

14 03 

84 0 

00 

00000 

  1,00 

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Филиппенковского 

сельского поселения" 

14 03 

84 2 

00 

00000 

  1,00 

Основное мероприятие «Другие вопросы в 

области национальной экономики» 
14 03 

84 2 

02 

00000 

  1,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные межбюджетные трансферты) 
14 03 

84 2 

02 

90200 

500 1,00 

Муниципальная программа Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

"Муниципальное управление Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области" 

14 03 

85 0 

00 

00000 

  415,00 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 
14 03 

85 1 

00 

00000 

  415,00 

Основное мероприятие «Иные межбюджетные 

трансферты Филиппенковского сельского 

поселения по переданным полномочиям» 

14 03 

85 1 

05 

00000 

  415,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные межбюджетные трансферты) 
14 03 

85 1 

05 

90200 

500 415,00 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

                                                               Филиппенковского сельского поселения                                                                                     
Бутурлиновского муниципального 

 района Воронежской области 

от 29.04.2025г            № 167 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальным программам Филиппенковского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области), группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов бюджета Филиппенковского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

на  2024  год. 

                                                                                                            (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Исполне

но 

1 2 3 4 5 6 7 

  ВСЕГО:         26 668,17 

1 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Сохранение и развитие культуры  

Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области»  

11 0 

00 

00000 

      2 862,29 

1.1 

Подпрограмма "Организация 

деятельности МКУК 

"Филиппенковский культурно-

досуговый центр" 

11 1 

00 

00000 

      2 862,29 

1.1.1 

Основное мероприятие "Культурно-

досуговая деятельность и развитие 

народного творчества" 

11 1 

01 

00000 

      2 862,29 



  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

11 1 

01 

00590 

100 08 01 1 212,40 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 

01 

00590 

200 08 01 1 566,82 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

11 1 

01 

00590 

800 08 01 83,07 

2 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Социальное развитие 

Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области»  

84 0 

00 

00000 

      19 401,87 

2.1. 

Подпрограмма «Защита населения 

и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность» 

84 1 

00 

00000 

      10,20 

2.1.1 

Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 

безопасности" 

84 1 

01 

00000 

      10,20 

  

Резервный фонд (проведение 

аварийно-восстановительных работ 

и иных мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций) 

84 1 

01 

20570 

200 03 10 10,20 



2.2. 

Подпрограмма "Развитие 

национальной экономики 

Филиппенковского сельского 

поселения" 

84 2 

00 

00000 

      98,30 

2.2.1 

Основное мероприятие 

"Общеэкономические вопросы" 

84 2 

01 

00000 

      97,30 

  

Расходы бюджета сельского 

поселения на софинансирование 

расходов на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 2 

01 

78430 

200 04 01 74,73 

  

Расходы бюджета сельского 

поселения на софинансирование 

расходов на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 2 

01 

98430 

200 04 01 22,57 

2.2.2 

Основное мероприятие «Другие 

вопросы в области национальной 

экономики» 

84 2 

02 

00000 

      1,00 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные межбюджетные 

трансферты) 

84 2 

02 

90200 

500 14 03 1,00 

2.3. 

Подпрограмма "Дорожное 

хозяйство Филиппенковского 

сельского поселения" 

84 3 

00 

00000 

      11 954,31 

2.3.1 

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт, текущий 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

84 3 

01 

00000 

      11 954,31 

  

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 3 

01 

91290 

200 04 09 1 999,04 



  

Софинансирование расходов на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 3 

01 

S8850 

200 04 09 9 955,27 

2.4. 

Подпрограмма «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства  на территории 

Филиппенковского сельского 

поселения»  

84 4 

00 

00000 

      7 143,82 

2.4.1 

Основное мероприятие 

"Благоустройство" 

84 4 

01 

00000 

      7 126,90 

  

Расходы за счет средств областного 

бюджета, полученных по 

результатам оценки эффективности 

деятельности сельского поселения 

84 4 

01 

78510 

200 05 03 54,10 

  

Расходы за счет средств местного 

бюджета, полученных по 

результатам оценки эффективности 

деятельности сельского поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 

01 

88510 

200 05 03 150,00 

  

Расходы на уличное освещение 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 

01 

90010 

200 05 03 499,93 

  

Расходы за счет субсидий из 

областного бюджета на уличное 

освещение сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 

01 

S8670 

200 05 03 90,58 

  

Софинансирование расходов на 

обустройство территории 

муниципального образования по 

направлению "Моя улица" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 

01 

S8070 

200 05 03 2 771,90 



  

Софинансирование расходов на 

реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 

01 

S8910 

200 05 03 2 786,33 

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

84 4 

01 

90050 

200 05 03 774,06 

2.4.2 

Основное мероприятие "Санитарно-

эпидемиологическое благополучие" 

84 4 

02 

00000 

      16,92 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

84 4 

02 

90200 

200 05 03 16,92 

2.5. 

Подпрограмма «Социальная 

политика Филиппенковского 

сельского поселения»  

84 5 

00 

00000 

      195,24 

2.5.1 

Основное мероприятие "Пенсионное 

обеспечение" 

84 5 

01 

00000 

      195,24 

  

Доплаты к пенсиям за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления сельского 

поселения (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

84 5 

01 

90470 

300 10 01 195,24 

3. 

Муниципальная программа 

Филиппенковского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Муниципальное управление 

Филиппенковского сельского  

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области» 

85 0 

00 

00000 

      4 404,01 

3.1. 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 

85 1 

00 

00000 

      562,17 



3.1.1 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 

85 1 

03 

00000 

      147,09 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

85 1 

03 

90200 

200 01 13 24,00 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 

85 1 

03 

90200 

800 01 13 54,85 

  

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

85 1 

03 

S9890 

200 03 14 68,24 

3.1.2 

Основное мероприятие 

«Обслуживание муниципального 

долга» 

85 1 

04 

00000 

      0,08 

  

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Филиппенковского сельского 

поселения (Обслуживание 

государственного (муниципального) 

долга) 

85 1 

04 

27880 

700 13 01 0,08 

3.1.3 

Основное мероприятие "Иные 

межбюджетные трансферты 

Филиппенковского сельского 

поселения по переданным 

полномочиям" 

85 1 

05 

00000 

      415,00 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные межбюджетные 

трансферты" 

85 1 

05 

90200 

500 14 03 415,00 

3.2. 

Подпрограмма "Организация 

первичного воинского учета на 

территории Филиппенковского 

сельского поселения" 

85 2 

00 

00000 

      136,18 

3.2.1 

Основное мероприятие "Первичный 

воинский учет граждан, 

проживающих или пребывающих на 

территории Филиппенковского 

сельского поселения" 

85 2 

01 

00000 

      136,18 



  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

85 2 

01 

51180 

100 02 03 122,98 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

85 2 

01 

51180 

200 02 03 13,20 

3.3. 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы 

85 3 

00 

00000 

      3 705,66 

3.3.1 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Филиппенковского 

сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

85 3 

01 

00000 

      3 705,66 

  

Расходы за счет средств областного 

бюджета, полученных по 

результатам оценки эффективности 

деятельности сельского поселения 

85 3 

01 

78510 

200 01 04 145,90 

  

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

85 3 

01 

92010 

100 01 04 882,12 

  

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

85 3 

01 

92010 

200 01 04 1 096,96 

  

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнования) 

85 3 

01 

92010 

800 01 04 326,35 



  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

85 3 

01 

92020 

100 01 02 1 254,33 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Приложение 6 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

                                                               Филиппенковского сельского поселения                                                                                                                  
Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской  области»                                                                                                                                                                                                             

от   29.04.2025г         №167 
 

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ВНУТРЕННИХ  ЗАИМСТВОВАНИЙ 

ФИЛИППЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2024 ГОД 

          

№ 

п/п 
Наименование обязательств Исполнено 

1 2 3 

1 

Государственные ценные бумаги, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 
 

- размещение 0,00 

- погашение 0,00 

2 

Бюджетные кредиты от других  бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
-93,99 

 - получение  0,00 

 - погашение -93,99 

3 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации                   
 

 - получение  0,00 

 - погашение  0,00 

4 

Общий объем заимствований, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета и погашение долговых 

обязательств  
-93,99 

-получение 0,00 

-погашение -93,99 

 

 



 


